



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o capítulo XII art. 46 do Decreto nº 10.024/19 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.07.01/2023-SRP** cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor do vencedor abaixo nominados e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante:

MERCANTIL FREITAS LTDA - ME CNPJ Nº. 05.677.984/0001-63, com endereço na Rua: Batista Maia, Nº 4528 Bairro: Centro, Tabuleiro do Norte/CE CEP: 62.960-000, **com Valor Global de R\$ 75.275,50 (setenta e cinco mil duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABRIDOR DE GARRAFA INOX	10	Unidade	R\$ 13,04	R\$ 130,40
2	ABRIDOR DE LATA EM INOX	10	Unidade	R\$ 13,04	R\$ 130,40
3	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA, CORES A DEFINIR 05 LITROS	16	Unidade	R\$ 21,74	R\$ 347,84
4	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA, CORES A DEFINIR 12 LITROS	16	Unidade	R\$ 29,57	R\$ 473,12
5	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA, CORES A DEFINIR 32 LITROS	16	Unidade	R\$ 51,30	R\$ 820,80
6	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA, CORES A DEFINIR 17 LITROS	16	Unidade	R\$ 39,13	R\$ 626,08
7	BACIA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 20L	10	Unidade	R\$ 47,83	R\$ 478,30
8	BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR COR BRANCA 48X33 CM	50	Unidade	R\$ 45,65	R\$ 2.282,50
9	BANDEJA INOX RETANGULAR COM ALÇAS 40CM	34	Unidade	R\$ 26,09	R\$ 887,06
10	BANDEJA INOX RETANGULAR SEM ALÇAS 30CM	34	Unidade	R\$ 16,52	R\$ 561,68
11	CAFETEIRA DE ALUMÍNIO DE 2L	9	Unidade	R\$ 56,52	R\$ 508,68
12	CAIXA ISOPOR TÉRMICO COM TAMPA	16	Unidade	R\$ 76,96	R\$ 1.231,36

	BRANCO CAPACIDADE DE 10 LITROS				
13	CAIXA ISOPOR TÉRMICO COM TAMPA BRANCO CAPACIDADE DE 17 LITROS	16	Unidade	R\$ 78,70	R\$ 1.259,20
14	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA ARMAZENAR MANTIMENTO CAPACIDADE 20L	30	Unidade	R\$ 41,30	R\$ 1.239,00
15	CANECA DE PLÁSTICO ESCOLAR NA COR AZUL	600	Unidade	R\$ 2,17	R\$ 1.302,00
16	CAPA PARA GALÃO DE ÁGUA MINERAL	28	Unidade	R\$ 34,78	R\$ 973,84
17	CESTO DE LIXO 100L COM TAMPA	12	Unidade	R\$ 60,87	R\$ 730,44
18	CESTO DE LIXO 20L COM TAMPA E PEDAL	60	Unidade	R\$ 47,83	R\$ 2.869,80
19	COBRE BOLO DE PLASTICO BRANCO DE 30CM	24	Unidade	R\$ 12,61	R\$ 302,64
20	COLHER DE AÇO INOX GRANDE COM 30CM DE COMPRIMENTO	10	Unidade	R\$ 8,26	R\$ 82,60
21	COLHER DE PAU MADEIRA 30CM	24	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 144,00
22	CONCHA AÇO INOX GRANDE COM 30 CM DE COMPRIMENTO	24	Unidade	R\$ 12,17	R\$ 292,08
23	CONJUNTO DE CHÁ EM LOUÇA BRANCA C/ PIRES	24	Conjunto	R\$ 96,09	R\$ 2.306,16
24	KIT DE COLHERES EM SILICONE, KIT DE COLHER, ESCUMADEIRA, ESPATULA, PEGADOR DE MACARRÃO E CONCHA EM SILICONE.	12	Kit	R\$ 15,26	R\$ 183,12
25	CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO REDONDO TRANSPARENTE COM TAMPA ROSCAVEL COM 5 UND	20	Conjunto	R\$ 43,52	R\$ 870,40
26	CONJUNTO DE POTES QUADRADOS PARA ARMAZENAMENTO EM GELADEIRA	28	Conjunto	R\$ 30,43	R\$ 852,04
27	CONJUNTO DE XICARAS DE VIDRO TRANSPARENTE PARA CAFÉ COM PIRES, KIT COM 24 PEÇAS	24	Conjunto	R\$ 135,65	R\$ 3.255,60
28	COPO DE VIDRO BRANCO REDONDO CAPACIDADE DE 300ML	250	Unidade	R\$ 5,65	R\$ 1.412,50
29	COPO INOX PARA ÁGUA	84	Unidade	R\$ 13,04	R\$ 1.095,36
30	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO COM TAMPA E ALÇAS CAAPCIDADE 4,5 LITROS	16	Unidade	R\$ 104,35	R\$ 1.669,60
31	DEPOSITOS DE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA P/ MANTIMENTOS COR BRANCA CAPACIDADE 3 LT	64	Unidade	R\$ 14,35	R\$ 918,40
32	DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS DE PLASTICO BRANCO GRANDE	8	Unidade	R\$ 15,26	R\$ 122,08
33	DISPENSER DE COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA PARA PAREDE	24	Unidade	R\$ 56,96	R\$ 1.367,04
34	DISPENSER DE COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ PARA PAREDE	24	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 960,00
35	ESCORREDOR DE ARROZ PLÁSTICO 30CM DIÂMETRO	12	Unidade	R\$ 10,43	R\$ 125,16
36	ESCORREDOR DE LOUÇA DE PLASTICO GRANDE CORES A DEFINIR	8	Unidade	R\$ 21,74	R\$ 173,92
37	ESCORREDOR DE ÓLEO QUADRADO USADO PARA FRITURAS BASKET	8	Unidade	R\$ 73,91	R\$ 591,28
38	ESPREMEDOR DE ALHO GRANDE DE ALUMINIO	12	Unidade	R\$ 20,87	R\$ 250,44
39	FACA DE AÇO INOX COM CABO 7 POLEGADAS E 17 CM	18	Unidade	R\$ 14,61	R\$ 262,98
40	FACA SERRA INOX COM CABO ANATOMICO DIMENSÕES 37,5 X 6 X 2,5 CM	14	Unidade	R\$ 13,04	R\$ 182,56
41	FAQUEIRO DE AÇO INOX COM 24 PEÇAS	24	Conjunto	R\$ 73,91	R\$ 1.773,84

42	FORMA DE BOLO RETANGULAR DE ALUMINIO 45 CM	10	Unidade	R\$ 42,17	R\$ 421,70
43	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM CABO 24CM COR PRETA	14	Unidade	R\$ 54,83	R\$ 767,62
44	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM CABO 28CM COR PRETA	14	Unidade	R\$ 56,52	R\$ 791,28
45	GARRAFA TERMICA BOTIJÃO C/ TORNEIRA DE PRESSÃO E TAMPA ROSCAVEL CAPACIDADE DE 5 LT COR A DEFINIR	12	Unidade	R\$ 91,30	R\$ 1.095,60
46	GARRAFA TERMICA BOTIJÃO C/ TORNEIRA DE PRESSÃO E TAMPA ROSCAVEL CAPACIDADE DE 12 LT COR A DEFINIR	20	Unidade	R\$ 160,87	R\$ 3.217,40
47	GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ DE AÇO INOX DE PRESSÃO C/ TAMPA ROSCAVEL CAPACIDADE DE 2 LT	20	Unidade	R\$ 77,91	R\$ 1.558,20
48	JARRA DE PLASTICO COM TAMPA BRANCA CAPACIDADE DE 2 LITROS	60	Unidade	R\$ 11,74	R\$ 704,40
49	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 2,5 LITROS	60	Unidade	R\$ 26,09	R\$ 1.565,40
50	LEITEIRA CANECO DE ALUMINIO COM ALÇA 2 LITROS	16	Unidade	R\$ 30,43	R\$ 486,88
51	ORGANIZADOR DE PIA DE PLASTICO BRANCO COM SUPORTE PARA DETERGENTES, SABÃO E BUCHAS	12	Unidade	R\$ 28,26	R\$ 339,12
52	ORGANIZADOR DE TALHERES DE PLASTICO BRANCO 26X34X5 CM	10	Unidade	R\$ 14,70	R\$ 147,00
53	PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA E ALÇAS REDONDA CAPACIDADE DE 50 LITROS Nº 30	12	Unidade	R\$ 263,48	R\$ 3.161,76
54	PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA E ALÇAS REDONDA CAPACIDADE DE 30 LITROS Nº 30	12	Unidade	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
55	PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA E ALÇAS REDONDA CAPACIDADE DE 10 LITROS Nº 30	12	Unidade	R\$ 173,91	R\$ 2.086,92
56	PANELA CALDEIRÃO INDUSTRIAL DE ALUMINIO REDONDA C/ TAMPA E ALÇAS CAPACIDADE DE 15 LT	12	Unidade	R\$ 130,43	R\$ 1.565,16
57	PANELA CALDEIRÃO INDUSTRIAL DE ALUMINIO REDONDA C/ TAMPA E ALÇAS CAPACIDADE DE 17,5 LT	8	Unidade	R\$ 113,04	R\$ 904,32
58	PANELA CALDEIRÃO INDUSTRIAL DE ALUMINIO REDONDA COM TAMPA E ALÇAS CAPACIDADE DE 30 LT	8	Unidade	R\$ 139,13	R\$ 1.113,04
59	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMINIO CAPACIDADE 10 LITROS	4	Unidade	R\$ 151,30	R\$ 605,20
60	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMINIO CAPACIDADE 4,50 LITROS	4	Unidade	R\$ 69,48	R\$ 277,92
61	PENEIRA DE PLÁSTICO REDONDA COM CABO DIÂMETRO 30CM	12	Unidade	R\$ 14,78	R\$ 177,36
62	PIPOQUEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 3 LITROS	12	Unidade	R\$ 56,52	R\$ 678,24
63	PORTA COPO COM 06 GANCHOS PARA PAREDE	16	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 160,00

304

64	PORTA GUARDANAPOS DE PLASTICO QUADRADO COR BRANCO	16	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 139,20
65	PORTA PALITOS DENTAL DE PLASTICO COR BRANCA	8	Unidade	R\$ 2,78	R\$ 22,24
66	PORTA PRESUNTO E QUEIJO COM DUAS DIVISORIAS CAPACIDADE 1,1 LT DIMENSÕES DE 17,50CM X 24,2CM X 4,8 CM	8	Unidade	R\$ 18,70	R\$ 149,60
67	POTE DE VIDRO REDONDO TRANSPARENTE COM TAMPA PLASTICA ROSCAVEL CAPACIDADE DE 3 LT	32	Unidade	R\$ 43,48	R\$ 1.391,36
68	PRATO DE PLÁSTICO ESCOLAR NA COR AZUL	600	Unidade	R\$ 4,70	R\$ 2.820,00
69	PRATO DE VIDRO FUNDO BRANCO TRANSPARENTE	200	Unidade	R\$ 8,26	R\$ 1.652,00
70	RALADOR DE LEGUMES E FRUTAS COM 6 FACES DE AÇO INOX 22 CM	10	Unidade	R\$ 34,78	R\$ 347,80
71	SUPORTE PARA BOTIJÃO DE FERRO COM RODINHAS	14	Unidade	R\$ 34,78	R\$ 486,92
72	SUPORTE PARA PENDURAR RODO / VASSOURA NA PAREDE	20	Unidade	R\$ 26,09	R\$ 521,80
73	SUPORTE PORTA ROLOS TRIPLO PARA PAPEL ALUMINIO, PAPEL FILME E PAPEL TOALHA EM AÇO INOX	6	Unidade	R\$ 56,52	R\$ 339,12
74	TABUA DE MADEIRA COM CABO PARA CORTAR CARNE 38 CM Nº 4	24	Unidade	R\$ 39,13	R\$ 939,12
75	TABUA DE PLÁSTICO BRANCA PARA CORTAR CARNE DIMENSÕES 30X10X50 CM	24	Unidade	R\$ 22,61	R\$ 542,64
76	TAÇA DE VIDRO TRANSPARENTE PAULISTA 300ML	168	Unidade	R\$ 4,87	R\$ 818,16
77	TAPETE DE CHÃO ANTIDERRAPANTE RETANGULAR COR A DEFINIR DIMENSÕES 40CM X 60CM	36	Unidade	R\$ 52,17	R\$ 1.878,12
78	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR CAPACIDADE 4,1L	20	Unidade	R\$ 78,26	R\$ 1.565,20
79	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR CAPACIDADE 3,5L	20	Unidade	R\$ 69,57	R\$ 1.391,40
VALOR TOTAL R\$ 75.275,50					

Tabuleiro do Norte/CE, 02 de agosto de 2023.

Leidyane
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE